№ 408

01.02.2024 г.
	Издается с 2004-11-26

Учредитель: Субботинский сельсовет

Email: olegtachanow@mail.ru
Телефон/факс: 83913921640

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУББОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 .02. 2024 г                             с.Субботино                                      № 4
	О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Субботинского сельсовета от 08.10.2013 г № 92 «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников органов местного самоуправления Субботинского сельсовета»

В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009 года № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений»,(в редакции Закона Красноярского края от 07.12.2023 г № 6-2322 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Решением Субботинского сельского  Совета депутатов от 11.09.2013 г. № 159 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Субботинского сельсовета»,  руководствуясь статьями 21  Устава Субботинского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление № 92 от 08.10.2013 г «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников органов местного самоуправления Субботинского сельсовета"» следующее дополнение:

1.1. В приложение 1 к Постановлению в  п.2 после абзаца  4 (выплаты по итогам работы) дополнить абзацем следующего содержания

«специальная краевая выплата»

1.2. В приложение 1 к Постановлению в  п.2 после абзаца  4 (выплаты по итогам работы) дополнить абзацем следующего содержания

«специальная краевая выплата»

1.3. в п. 3 после слов «выплат по итогам работы» добавить «специальной краевой выплаты»

1.4. в п. 4 после слов «выплат по итогам работы» добавить «специальной краевой выплаты»

1.5. в  п. 6.7. абзац 2   цифры «25 988  руб.» заменить на  цифры «30 788 руб.»

1.6. пункт 8  считать пунктом 9.

1.7. пункт 8 изложить в новой редакции

«8.   Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника.

        Работникам по основному месту работы ежемесячно представляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.

           Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.

          На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и  приравненных к ним местностям и иных местностях с особыми климатическими условиями».

 В месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер специальной краевой выплаты увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:

СКВув = Отп x Кув – Отп, (1)

где:

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный
с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями, руб.;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, руб.;

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.

В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года,

Кув определяется по формуле:

Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)

где:

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года, руб.;

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года, руб.;

СКВ – специальная краевая выплата;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в местной газете «Субботинские вести», и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2024 года.

Абзацы пятый – восемнадцатый пункта 8. постановления действуют   до 31 декабря    2024 года включительно.

Глава  Субботинского сельсовета                                                          Тасханов О.В.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУББОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2024 г.                                                                                                        № 5

«О проведении в 2024 году конкурсного отбора  среди социально ориентированных некоммерческих   организаций Субботинского сельсовета»

В соответствии с Постановлением администрации Субботинского сельсовета от 02.11.2022 г. № 52 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии победителям конкурса муниципальных услуг среди социально ориентированных некоммерческих организаций Субботинского сельсовета» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2024 году конкурсный отбор на предоставление субсидии некоммерческим организациям Субботинского сельсовета на реализацию социальных проектов.

2. Заместителю главы Субботинского сельсовета Русских Н.Ф. разместить в информационно-телекоммуникационой  сети Интернет на официальном сайте Субботинского сельсовета информацию о приеме заявок с 05.02.2024 г. по 09.02.2024 г. на участие в конкурсном отборе.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций, согласно Приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                            Тасханов О.В.

Приложение

к постановлению от 01.02.2024 г. № 5

Состав конкурсной комиссии по отбору программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций

	Председатель комиссии

Тасханов О.В.
	Глава Субботинского сельсовета

	Секретарь комиссии

Русских Н.Ф.
	Заместитель главы Субботинского сельсовета

	Члены комиссии:

	Шуднева Г.Ю.
	Художественный руководитель филиал № 3 "Субботинский Центральный Дом культуры" МБУ РЦК

	Немцева Л.А.

	Методист филиал № 3 "Субботинский Центральный Дом культуры" МБУ РЦК

	Панкова Е.С.
	Специалист администрации Субботинского сельсовета

__      ___

Российская Федерация

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

СУББОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ  № 57

1 Субботино

01.02.2024г.

 О созыве Вне очередной сессии

 Субботинского сельского Совета депутатов в соответствии  со статьей Устава Субботинского сельсовета Регламентом сельского Совета депутатов утвержденным Субботинским сельским Советом депутатов от 28.11.2022года № 40-113

Распоряжаюсь

1. Созвать внеочередную сессию  Субботинского сельского Совета депутатов

на 09.02 2024 год

2.  Внести в повестку дня на рассмотрение внеочередной сессии следующие вопросы.
1. О внесении изменений и дополнений в решение №216 от 20.02.20215 года Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц исполняющих свои обязанности на постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные должности  и муниципальных служащих

2. О внесении изменений и дополнений   в Решение Субботинского сельского Совета Депутатов «О бюджете сельсовета на 2024 год и Плановый период 2025-2026 годов» от 18.12.2023 года № 56-163
3. О внесении изменений и дополнений в решение Субботинского сельского Совета депутатов №159 от 11 сентября 2015 года   «Об оплате труда работников МС в Субботинском сельсовете»
4. Определить место и время проведения заседания внеочередной сессии Совета депутатов  09.02.2024 год в14-00 по адресу с. Субботино ул. Ленина д.41 кабинет Совета депутатов

5. Опубликовать  настоящее Распоряжение в газете Субботинские вести и на официальном сайте Субботинского сельсовета

6. Контроль за исполнение настоящего Распоряжения оставляю за собой

7. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания

Председатель Субботинского

сельского Совета депутатов                                                        О.А.Корзун

Выходит два раза в месяц,

 тираж  450 экземпляров

НАШ АДРЕС:  село Субботино, улица Ленина, 41

Телефон: 6-64, 6-40
до 31.12.2024

до 31.12.2024

PAGE
3